АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024 № 2389

                         22.03.2022	         1079
Об отмене постановления Администрации Одинцовского городского округа             Московской области от 04.10.2023 № 6710

В связи с наложением границ публичного сервитута на земельные участки, принадлежащие гражданам и предназначенные для индивидуального жилищного строительства, невозможностью использования земельных участков, обремененных публичным сервитутом, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием, учитывая отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о координатах характерных точек границ сооружения: распределительный газопровод высокого давления с кадастровым номером 50:20:0000000:11905, принадлежащего Акционерному обществу «Мособлгаз» на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 09.09.2020 сделана запись регистрации № 50:20:0000000:11905-50/215/2020-3, руководствуясь пунктом 8 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в порядке самоконтроля,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 04.10.2023 № 6710 «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, Одинцовский городской округ, д. Папушево в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для исключения сведений о границах публичного сервитута из Единого государственного реестра недвижимости.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского городского округа					    А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]